ДОГОВОР
г. Верхняя Салда                                                                                            «____»____ 20___ г.

Муниципальная бюджетная  общеобразовательная школа-интернат «Общеобразовательная школа-

интернат среднего общего образования №17 «Юные спасатели МЧС», именуемое в дальнейшем
«Средняя школа – интернат № 17», в лице директора Самойленко Н. Ю.,  действующего на
основании Устава, с одной стороны, и родитель (законный представитель) несовершеннолетнего,
_______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя несовершеннолетнего) именуемый в
дальнейшем «Родитель» с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря
2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" заключили настоящий Договор о
нижеследующем:
1.   Образовательная организация:

1.1   Организует  обучение  _______________________________________________________________

       (Фамилия, имя ребенка, дата рождения)
ребенка с ограниченными возможностями здоровья в _____ классе с «___» ________ 20__ г. в
соответствии с п.4 ст 79 Закона РФ  «Об  образовании  в  РФ»  №  273  от  29.12.2012  г.,  приказом
образовательной организации  от  «__»__ 20__г.  №___ и заключением  территориальной психолого –

медико – педагогической комиссией (ТПМПК)  от  «___» ___20___г. № ____.

1.2  Гарантирует  освоение  знаний  обучающимся  в  пределах  федеральных государственных
образовательных  стандартов  по  адаптированным основным образовательным  программам для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  в  рамках  учебного  плана  школы при
добросовестном отношении обучающегося к получению знаний.
1.3  Создает  благоприятные  условия  для  интеллектуального,  нравственного, эмоционального  и
физического  развития  личности  обучающегося,  всестороннего развития его способностей.
1.4  Несет  ответственность  за  жизнь  и  здоровье  обучающегося  во  время образовательного
процесса,  соблюдение  установленных  санитарно  гигиенических  норм, правил и требований.
1.5  Предоставляет  обучающемуся  учебную,  справочную  и  другую  литературу, имеющуюся в
библиотеке Средней школы – интернат № 17.

1.6  Предоставляет  ребенку  по  запросу  его  родителей  (законных  представителей) помощь
специалистов  -  педагогов,  организует  консультации  у  учителя-логопеда, педагога-психолога и
др., оказывает методическую и консультативную помощь  в освоении общеобразовательных
программ.
1.7  Осуществляет  промежуточную  и  государственную  (итоговую)  аттестацию обучающегося.
1.8  Выдает  документ  государственного  образца  о  соответствующем  образовании  при условии
прохождения обучающимся государственной (итоговой) аттестации.
1.9  Предоставляет  родителям  (законным  представителям)  возможность ознакомления  с  ходом  и
содержанием  образовательного  процесса,  итогами успеваемости обучающегося.
1.10  Гарантирует возможность участия обучающегося во внеклассных мероприятиях в системе
творческих объединений Средней школы – интернат № 17.

1.11  По  возможности  обеспечивает  социальную  поддержку  обучающегося  из малоимущих  и
малообеспеченных  семей  в  соответствии  с  действующим законодательством.

2.  Родители (законные представители):

2.1 Создают благоприятные условия для выполнения ребенком домашних заданий и

самообразования обучающегося.
2.2.  Несут  ответственность  за  обеспечение  ребенка  необходимыми  средствами  для успешного
обучения и воспитания.
2.3 Совместно со Средней школой – интернатом № 17 контролируют посещение занятий

обучающимся.
2.4 Посещают классные родительские и общешкольные родительские собрания по мере их созыва.

2.5  Несут  ответственность  за  обеспечение  ребенка  необходимым медицинским сопровождением,
рекомендуемым территориальной психолого – медико педагогической комиссией или школьным
психолого – медико – педагогическим консилиумом.

 3. Учреждение имеет право:

3.1 Составлять учебный план обучения для детей с ограниченными возможностями здоровья в
пределах установленного норматива.
3.2 Определять педагогический состав сотрудников для занятий с обучающимся.
3.3 Устанавливать расписание занятий обучающегося.

3.4 Поощрять обучающегося или применять меры взыскания в соответствии с Уставом и Правилами
поведения обучающихся Образовательной организации.
3.5 Составлять план коррекционной работы в соответствии с рекомендациями территориальной
психолого – медико педагогической комиссии и школьным психолого – медико – педагогическим
консилиумом.

4.  Родители имеют право:

4.1 Вносить обоснованные предложения при составлении учебного плана для детей с ограниченными
возможностями здоровья.

4.2 Вносить предложения при составлении расписания учебных занятий.
4.3 Обращаться в вышестоящие органы в случае несогласия с решением или действием руководства,
учителя, классного руководителя по отношению к обучающемуся.

5. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

6.  Договор  может  быть  продлен,  изменен,  дополнен  по  соглашению  сторон. Изменения и
дополнения к договору оформляются  в форме приложений к нему и являются неотъемлемой частью
договора.

7. Договор считается заключенным с момента заключения до момента перевода ребенка с
ограниченными возможностями здоровья  на другую программу или форму обучения,  а также

выбытие ребенка из образовательного учреждения и вступает в силу с момента подписания.

 8. Договор составлен в 2 экземплярах: один экземпляр хранится в личном деле обучающегося,
другой – у родителей (законных представителей). Оба экземпляра имеют одинаковую (равную)
юридическую силу.

   9.  Реквизиты сторон, заключивших договор:

ШКОЛА РОДИТЕЛЬ

Муниципальная бюджетная
общеобразовательная школа-интернат
«Общеобразовательная школа-интернат среднего
общего образования №17 «Юные спасатели
МЧС»

624760, Свердловская обл.
г. Верхняя Салда, ул. Народная Стройка,1А

Тел (34345) 2-54-20

Директор                                               Н. Ю.
Самойленко

 МП

Ф.И.О. родителя (законного представителя):
__________________________________________

__________________________________________

Паспорт серия ____________№_______________

Выдан «____» ____________________________ г.
кем ______________________________________

Домашний адрес: __________________________

__________________________________________

Контактный телефон: _______________________

Роспись родителя___________________________

Дата «____» ______________________ _______ г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-07-05T09:58:26+0500